DECRETO Nº 10.089, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

Substitui Membros para o Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa, para o biênio 2015/2017, e dá
outras providências. –

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN , Prefeito do Município de Sumaré,
no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, c.c. o
artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando o ofício nº 59/2017 do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa;

Considerando os demais elementos dos Protocolados -  PMS nº 13.162/2007.

DECRETA:

Art. 1º - Substitui membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa - CMDPI, eleitos na VI Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa,
realizada em 14 de novembro de 2015, para o mandato de 02 (dois) anos, ora assim constituído:

I -  MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL
REGIÃO DA ÁREA CURA
Titular – Sebastiana Ferreira da Costa -  RG nº 30.704.571-7
Suplente – Darci Ferreira da Fonseca – RG nº 17.900.888-2

REGIÃO DO CENTRO
Titular - Luciano Massao Saito - RG nº 4.743.948-8
Suplente - Camila de Souza Moreira Franco -  RG nº 44.463.024-7

REGIÃO DO PICERNO
Titular - Leonildo Teodoro de Souza -  RG nº 55.181.844-X
Suplente - José Pereira dos Santos -  RG nº 6.290.426-7

REGIÃO DO MATÃO
Titular – Neucina Conceição -   RG nº 8.807.917-X
Suplente - Lucia de Almeida e Silva Freitas -  RG nº 23.497.487-4

REGIÃO DE NOVA VENEZA:
Titular – Odete Maria Gomes -  RG nº 58.411.180-0
Suplente - Divina Silvia de Brito -  RG nº 6.663.524-X

REGIÃO DO MARIA ANTONIA
Titular – Carlota de Aguiar Silva – RG nº 27.708.985-2
Suplente – Maria da Conceição Oliveira -  RG nº 54.702.678-X.

II - MEMBROS DO PODER PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ
Titular: William Rodrigo Martoni – RG nº 30.986.117
Suplente: Aguimar Rodrigues – RG nº 13.296.302-4

DECRETO Nº 10.066/2017

FOLHA Nº 02

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE:
Titular: Cintia Carolina Vitorino Moreira – RG nº 46.206.429-3
Suplente: Claudia Ferreira Santos – RG nº 27.549.625-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL:
Titular: Patrícia Pavan Martinelli – RG nº 43.956.112
Suplente: Simone Mariano Gheler – RG 17.830.723

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER:
Titular: David Oliveira Cunha – RG 39.447.473
Suplente: Daniel Lincoln de Matos Ferreira da Silva – RG 47.837.839

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E RURAL:
Titular: Osvaldo Gilson Ezequiel - RG 26.643.586-5
Suplente: Jane Cristini de Toledo Freitas – RG 26.301.168-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Eduardo José Moreira-RG: 44.464.000-9
Suplente: Hermenegildo Trevisan – RG: 11.987.588-3

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e

considerados relevantes para o Município.

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, especialmente o Decreto Municipal nº 10.027/2017.

Município de Sumaré, 28 de junho de 2017.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no

dia 28 de junho de 2017, no Paço Municipal e, em 30 de junho de 2017, no Semanário Oficial do
Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ